
ČECHY V DOBĚ KNÍŽECÍ

První Přemyslovci



JAK SE JMENOVAL PRVNÍ HISTORICKY 

DOLOŽENÝ KNÍŽE Z RODU PŘEMYSLOVCŮ?

Bořivoj



KTERÉ DVĚ UDÁLOSTI JSOU SPOJENY 

S VLÁDOU KNÍŽETE BOŘIVOJE?

KŘEST NA VELKÉ MORAVĚ Z RUKOU ARCIBISKUPA METODĚJE

ZALOŽENÍ PRAŽSKÉHO HRADU



JAK SE JMENOVALA BOŘIVOJOVA 

MANŽELKA?

LUDMILA



ŘEKNI TŘI INFORMACE O LUDMILE.

VYCHOVÁVALA KNÍŽETE VÁCLAVA.

BYLA ZAVRAŽDĚNA NA PŘÍKAZ SVÉ SNACHY DRAHOMÍRY.

KRÁTCE PO SVÉ SMRTI BYLA SVATOŘEČENA.



JMENUJ PRVNÍ ČESKÉ SVĚTCE?

SV. VÁCLAV

SV. LUDMILA

SV. VOJTĚCH



CO JE TRIBUT?

MÍROVÝ POPLATEK



ZA KTERÉHO KNÍŽETE BYLO PŘEMYSLOVSKÉ 

ÚZEMÍ ZNAČNĚ ROZŠÍŘENO?

ZA BOLESLAVA I.



KTERÉ OSOBY JSOU SPJATY SE ZALOŽENÍM 

PRAŽSKÉHO BISKUPSTVÍ?

BOLESLAV II.

JEHO SESTRA MLADA



KDO BYL DRUHÝM PRAŽSKÝM BISKUPEM? 

Z JAKÉHO RODU POCHÁZEL?

VOJTĚCH

Z RODU SLAVNÍKOVCŮ



K JAKÉ UDÁLOSTI DOŠLO ROKU 995? JE 

POVAŽOVÁNA ZA POČÁTEK SJEDNOCENÍ 

ČECH.

VYVRAŽDĚNÍ  SLAVNÍKOVCŮ NA JEJICH SÍDLE LIBICI



JAKOU UDÁLOSTÍ ZAČALA VLÁDA KNÍŽETE 

BŘETISLAVA V ČECHÁCH?

VÁLEČNÝM TAŽENÍM DO POLSKA



JAKÝ BYL VÝSLEDEK TÉTO VÁLEČNÉ 

VÝPRAVY?

ZISK OSTATKŮ SV. VOJTĚCHA



JAK BÝVÁ NAZÝVÁN KNÍŽE BŘETISLAV?

ČESKÝ ACHILEUS



KDE ZAKLÁDAL KNÍŽE BŘETISLAV TZV. ÚDĚLNÁ 

KNÍŽECTVÍ? KOMU BYLA UDĚLOVÁNA? KTERÁ 

MĚSTA BYLA STŘEDISKY TĚCHTO KNÍŽECTVÍ?

NA MORAVĚ

PŘÍSLUŠNÍKŮM VEDLEJŠÍCH VĚTVÍ  PŘEMYSLOVCŮ, MLADŠÍM SOUROZENCŮM 
KNÍŽETE

BRNO, OLOMOUC, ZNOJMO



JAK SE NAZÝVÁ ZÁKON VYDANÝ KNÍŽETEM 

BŘETISLAVEM, KTERÝ URČOVAL NÁSLEDNÍKA

PO SMRTI KNÍŽETE?

STAŘEŠINSKÝ ŘÁD NEBOLI SENIORÁT



KOLIK SYNŮ MĚL BŘETISLAV A JAK SE 

JMENOVALA JEHO MANŽELKA?

PĚT SYNŮ

JITKA


	Snímek 1: Čechy v době knížecí
	Snímek 2: Jak se jmenoval první historicky doložený kníže z rodu Přemyslovců?
	Snímek 3: KTERÉ DVĚ UDÁLOSTI JSOU SPOJENY  S VLÁDOU KNÍŽETE BOŘIVOJE?
	Snímek 4: JAK SE JMENOVALA BOŘIVOJOVA MANŽELKA?
	Snímek 5: ŘEKNI TŘI INFORMACE O LUDMILE.
	Snímek 6: JMENUJ PRVNÍ ČESKÉ SVĚTCE?
	Snímek 7: CO JE TRIBUT?
	Snímek 8: ZA KTERÉHO KNÍŽETE BYLO PŘEMYSLOVSKÉ ÚZEMÍ ZNAČNĚ ROZŠÍŘENO?
	Snímek 9:  KTERÉ OSOBY JSOU SPJATY SE ZALOŽENÍM PRAŽSKÉHO BISKUPSTVÍ?
	Snímek 10:  KDO BYL DRUHÝM PRAŽSKÝM BISKUPEM?  Z JAKÉHO RODU POCHÁZEL?
	Snímek 11:  K JAKÉ UDÁLOSTI DOŠLO ROKU 995? JE POVAŽOVÁNA ZA POČÁTEK SJEDNOCENÍ ČECH.
	Snímek 12:  Jakou událostí začala vláda knížete Břetislava v Čechách?
	Snímek 13:  Jaký byl výsledek této válečné výpravy?
	Snímek 14:  Jak bývá nazýván kníže Břetislav?
	Snímek 15:  Kde zakládal kníže Břetislav tzv. údělná knížectví? KOMU BYLA UDĚLOVÁNA? KTERÁ MĚSTA BYLA STŘEDISKY TĚCHTO KNÍŽECTVÍ?
	Snímek 16:  jak SE nazývá ZÁKON VYDANÝ KNÍŽETEM  BřetislavEM, KTERÝ URČOVAL NÁSLEDNÍKA PO SMRTI KNÍŽETE?
	Snímek 17: KOLIK SYNŮ MĚL Břetislav A JAK SE JMENOVALA JEHO MANŽELKA?

